
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 

 

 

 
 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 
Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCIÓN No. 013 de 2024 
(30 mayo 2024) 

 

Por la cual se confiere aval a la delegación que participará en el 
Campeonato Mundial de Polo Acuático Categoría Sub-18 rama 
Masculina 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones 
legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 

1. Que World Aquatics, ha convocado a todos los países clasificados a 
participar en el “Campeonato Mundial Sub-18 de Polo Acuático”, a 
realizarse del 2 al 9 de Julio del 2024, en la ciudad de Buenos Aires, 
Argentina. 

2. Que, en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a la delegación que se enuncia a 
continuación para participar en el “CAMPEONATO MUNDIAL SUB-18 
DE POLO ACUÁTICO” a realizarse en la ciudad de Buenos Aires, 
Argentina del 2 al 9 de julio del 2024. 
 

DEPORTISTA DOCUMENTO CLUB DEPARTAMENTO 

1 JAMES DAVID QUINTERO RAMIREZ TI 1110367203 BOYAS VALLE 

2 JEAN CARLO LOPEZ MUÑOZ TI 1110041553 BOYAS VALLE 

3 KEVIN ALEJANDRO PEREZ TI 1115452343 BOYAS VALLE 

4 JUAN ANDRÉS HERRERA TI 1111543830 YUBARTAS VALLE 

5 DIEGO ALEJANDRO ALZATE TI 1107845583 BOYAS VALLE 

6 MIGUEL ANGEL FANDIÑO HERNANDEZ CC 1105366383 BOYAS VALLE 

7 DANIEL ALEJANDRO LOPERA ZULUAGA CC 1015069797 CPA 
MEDELLIN 

ANTIOQUIA 

8 JUAN FERNANDO LOPEZ GOMEZ TI 1071062642 BOYAS VALLE 

9 SEBASTIAN AGUDELO JIMENEZ TI 1011395202 
CPA 

MEDELLIN 
ANTIOQUIA 

10 SAMUEL OLARTE BOTERO TI 1107850102 BOYAS VALLE 

11 MARCUS DAVID GOMEZ ECHEVERRY TI 1020225817 BELEN ANTIOQUIA 

12 MIGUEL FABRICIO ARGUELLO CEDEÑO TI 1105371087 YUBARTAS VALLE 

13 ALESSANDRO PEREZ SEPULVEDA TI 1017927678 CPA 
MEDELLIN 

ANTIOQUIA 
 

 
 

 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

 

 

 

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 

 

 

 
 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 
Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

Entrenador: Mario Ernesto Ochoa Bejarano 
Asistente: Alexander González Ortegón  
 
Los deportistas Seleccionados deben Presentarse a la concentración 
en la Ciudad de Cali desde el día 15 de junio de 2024. 
 
Dada en Santiago de Cali, a los treinta (30) días del mes de mayo del 
2024. 
 
Atentamente, 
 
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE NATACIÓN 

 
JORGE ENRIQUE SOTO ROLDAN 
Presidente                                       
                                

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

 

 

 

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co 

http://www.fecna.com/

